
Maanoored saavad toetust
Arno Tali sihtkapital toetab kehvemal järjel perede lapsi

Tallinna Tehnikaülikooli ärikorraldustudeng Viljar Pärnpuu ostab Arno Tali 
sihtkapitali stipendiumi eest õpperaamatuid. marko mumm

Poolsada maaperest pärit tuden
git saab täna Arno Tali sihtkapi- 

, talist stipendiumi oma haridus
tee jätkamiseks. 3000-kroonise 
toetuse saajateks on enamasti 
noored, kelle vanemad ei tööta.

Üks stipendiaate on Tallinna Peda
googikaülikooli sotsiaaltöö üliõpila
ne Kati Käen. "Taotlesin stipendiumi, 
sest mu tudengipõlv pole majandusli
kus mõttes just kõige lahedam,” ütles 
Kati. Teda toetab pensionärist ema. 
Kuus läheb Saaremaalt pärit neiul ela
mise peale raha 800-1000 krooni. Sel
lest 250 maksab ta ühiselamuüüriks.

”Ma kavatsesin enne stipendiumi 
saamist õppimise kõrvalt tööle minna. 
Tänu toetusele vean vähemalt uue aas
tani välja. Erialaselt arendavat ametit 
on niikuinii raske leida,” rääkis Kati.

Tallinna Tehnikaülikoolis ärikorral- 
dust õppiv Viljar Pärnpuu saab Arno 
Tali stipendiumi juba teist aastat jär
jest. Eelmisel aastal kasutas ta raha pea
miselt õppekirjanduse ostmiseks.

Ema koolitab üksi 
kolme last

Viljaril läheb kuus elamiseks raha tu
hande krooni ringis. Üüri ta ei maksa, 
sest elab tuttavate juures. "Stipendium 
leevendab mõnevõrra rahaprobleeme, 
kuid ma käisin suvel ka tööl ja peagi ka
vatsen õppealaenu võtta,” rääkis Viljar.

Õpingute kõrval tööd teha noormees 
esialgu ei kavatse. "Loengud on mõ
nel päeval õhtul, teisel hommikul. Nii 
oleks tööd ja õppimist raske klapita
da,” leidis Viljar.

Arno Tali sihtkapitali tegevdirek
tori Loora Tarmi sõnul soovis tänavu 
stipendiumi saada üle neljasaja noore. 
Varasemast enam tuli taotlusi Jõgeva 
maakonnast ja Saaremaalt. Viisküm
mend stipendiumisaajat valiti koduval
la iseloomustuse põhjal välja majan
duslikult kehvemal järjel perede seast.

Tarmi sõnul oli neljasaja taotluse 
esitanud tudengi hulgas vaid kümme 
noort, kel tegelikult suuri rahalisi ras
kusi ei ole. "Teiste puhul tekkis mul 
sageli küsimus, kas need lapsed ikka 
korralikult kõhu täis saavad. Mõnel 
kasvatab töötu ema üksi kahte kõrg
koolis käivat last. Ma ei kujuta ette, 
millest nad elavad,” ütles Tarm.

Tarmi sõnul oli taotluse esitanute 
seas palju pedagoogide ja üksi elava

Arno Tali sihtkapitali 
stipendiaadid:

Monika Adel (Lääne-Virumaa), Gäthlin 
Haljaste (Hiiumaa), Anne Heinsoo (Val
gamaa), Ermo Hüüdma (Jõgevamaa), 
Markko Jalas (Jõgevamaa), Marek Järvik 
(Valgamaa), Danel Karpender (Järva
maa), Aimi Karus (Harjumaa), Kadri Kii- 
gema (Pärnumaa), Inger Kiik (Põlvamaa), 
Kalev Koppel (Hiiumaa), Gea Kõverjalg 
(Tartumaa), Kati Käen (Saaremaa), Mer
le Künnapas (Raplamaa), Annika Kütt 
(Tartumaa), Riina Luisk (Raplamaa), Alek
sei Maksimov(lda-Virumaa), Marko Mar
tin (Hiiumaa), Sille Masing (Lääne-Viru- 
maa), Diana Maurer (Võrumaa), Maili 
Mein (Ida-Virumaa), Valdis Naaber (Lää
nemaa), Elo Nurk (Järvamaa), Hille Oja- 
la (Raplamaa), OlavOjala (Harjumaa), Ar- 
mo Pinding (Harjumaa), Kristel Praakli 
(Põlvamaa), Gerli Pross (Saaremaa), Rai- 
ner Puusepp (Põlvamaa), Viljar Pärnpuu 
(Saaremaa), Katrin Reisenbuk (Ida-Viru
maa), Rasmus Rekand (Põlvamaa), Eve 
Runno (Tartumaa), Anton Samusenko 
(Harjumaa), EgleSireneva (Tartumaa), Lii
sa ja Lilli Sooväli (Pärnumaa), Siiri Sõmer 
(Ida-Virumaa), Pille Säälik (Jõgevamaa), 
Rain Talviste (Võrumaa), Kaili Tamm (Võ
rumaa), Janar ja Janno Tiidermann (Saa
remaa), Krista Tiirmaa (Valgamaa), Kris
ti Tsäko (Põlvamaa), Ants Tõnisson (Pär
numaa), Annika Valk (Viljandimaa), Gris- 
tel Viia (Tartumaa), Linda Õunmaa (Jõ
gevamaa), Erkki Viks (Pärnumaa)

te pensionärist emade lapsi. "Kuigi 
maal saavad õpetajad teistest enam pal
ka, jääb sellest linnas õppiva lapse toit
miseks ja katmiseks väheseks. Ka ko
du vahet sõita on kallis,” ütles Tarm.

Tema sõnul pole maanoortel õppe
laenu kerge saada, sest nad ei leia en
dale käendajaid. Kui tudengil on vane
mad töötud, on samas seisus enamas
ti kogu ümbruskond. Ka pensionärist 
emade sõprusringkonnas pole sageli 
inimesi, kelle sissetulek kõlbaks lae
nu käendamiseks.

Vaesus sundis kutsekooli
Põlvamaal raamatupidajana töötav 

Elvi Praakli koolitab üksi kaht tuden
gist tütart ja kodust eemal gümnaasiu
mis õppivat poega. Laste isa on sur
nud. Tartu Õpetajate Seminaris klassi
juhatajaks ja tööõpetuse õpetajaks õp
pivale tütrele otsis ta teist laenukäen- 
dajat mitu kuud. "Lapsed käisid ka ise 
suvel tööl ja nüüd sai tütar Kristel sti
pendiumi. See on suureks toeks,” lei
dis ema. Tal pole veel kordagi pähe 
tulnud mõtet, et jätab lapsed rahanap
puse pärast ülikoolihariduseta.

Loora Tarmi sõnul muutis tänavu 
sihtkapitalilt saadud stipendium ühe 
poisi elusaatust. Rahvusvahelisel kee
miaolümpiaadil pronksmedali võitnud 
noormees otsustas rahapuudusel kut
sekooli maalriks õppima minna. 
"Ometi võttis Tartu Ülikool ta eksami
teta vastu,” rääkis Tarm.

Poisi pensionärist ja invaliidist ema 
püüdis isegi oma korterit Tartusse va
hetada, et poisil odavam koolis käia 
oleks, kuid lõpuks otsustasid nad po

jaga ühiselt ikkagi kutseõppe kasuks. 
"Teada saades, et meie annaksime tu
dengist poisile stipendiumi ja ülikool 
otsiks talle kooli kõrvalt tööotsa, ot
sustasid nad ümber. Nüüd ongi noor
mees üliõpilane,” ütles Tarm.

Arno Tali sihtkapital annab andeka
tele maanoortele stipendiume teist aas
tat järjest. Raha selleks saadakse ha
sartmängumaksust.
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